МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ОмГТУ)

ПРИКАЗ

     08.07.2024              .                                          №999                   .

В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2023 № 540-ФЗ "О

федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов", Положением о стипендиальном обеспечении и других формах

материальной поддержки обучающихся ОмГТУ и решением Ученого

совета ОмГТУ (протокол от 28.06.2024 № 10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2024 следующие размеры повышенной

государственной академической стипендии, выплачиваемой студентам,

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета по программам высшего образования, за особые

достижения в одной или нескольких областях деятельности (учебной,

научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и

спортивной):

- студентам с высоким рейтингом (1 категория) – 11 903,00 рублей в месяц;

- студентам со средним рейтингом (2 категория) – 9 258,00 рублей в месяц;

- студентам с низким рейтингом (3 категория) – 7935,00 рублей в месяц.

         2. Приказ ОмГТУ от 09.03.2023 № 222 "Об утверждении размеров

стипендии" признать утратившим силу с 01.09.2024.

Врио исполняющего

обязанности ректора

Об утверждении размеров

повышенной государственной

академической стипендии

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Сертификат: vNVE4RRIfCNcwy0eCtqlnS3DZAE=

Владелец: Прокудина Наталья Анатольевна

Действителен до: 27.02.2025